МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ
ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О проведении мониторинга

Во исполнение пункта 7 раздела II протокола заседания рабочей группы
Комиссии при Президенте Российской Федерации по мониторингу достижения
целевых показателей социально-экономического развития Российской Федерации,
определенных Президентом Российской Федерации от 14.02.2017 № 78, в целях
предоставления информации Департаменту стратегии, анализа и прогноза
Министерства образования и науки Российской Федерации для осуществления
оценки качества работы региональных и муниципальных общественных советов,
созданных для организации и проведения независимой оценки качества услуг в
сфере образования, в соответствии с письмом Минобрнауки Российской
Федерации от 07.03.2017 № 02-335 «О проведении оценки» прика зываю :

1. Управлению образовательной политики министерства образования, науки
и инновационной политики Новосибирской области (Щукин В.Н.):

1) организовать проведение мониторинга мнения участников отношений в
сфере образования об уровне организации работы организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, расположенных на территории Новосибирской
области, по реализации образовательных программ (далее - мониторинг);

2) в срок до 27.03.2017 обеспечить размещение результатов мониторинга в
личных кабинетах Единой информационной системы обеспечения деятельности
Министерства образования и науки Российской Федерации.

2. Государственному казенному учреждению Новосибирской области
«Новосибирский институт мониторинга и развития образования»
(Ярославцева Н.В.):

1) для проведения мониторинга определить перечень организаций,
осуществляющих образовательную деятельность и расположенных на территории
Новосибирской области, из числа прошедших независимую оценку качества
образовательной деятельности в 2016 году, в количестве не менее 20% от их
численности (далее – перечень, оценка соответственно);

2) во взаимодействии с государственным бюджетным учреждением
дополнительного профессионального образования Новосибирской области

«Областной центр информационных технологий» (Перкова В.Г.),
государственным автономным учреждением дополнительного профессионального
образования Новосибирской области «Новосибирский институт повышения
квалификации и переподготовки работников образования» (Синенко В.Я.):

а)  провести мониторинг в соответствии с перечнем;
б) при проведении мониторинга использовать анкеты (опросники), в том

числе размещенные в информационно-коммуникационной сети «Интернет»,
применяемые Общественным советом при министерстве образования, науки
и инновационной политики Новосибирской области для проведения оценки
в 2016 году;

3) в срок до 23.03.2017 представить результаты мониторинга
в министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской
области на бумажном и электронном носителях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области
С.В. Федорчука.

Министр                С.А. Нелюбов

 Вносит:   управление образовательной политики Минобрнауки
Новосибирской области
 Исполнитель: Савгачев К.Ю.
 Тел:   (383) 223 25 29

Согласовано:  ______________Федорчук С.В.
    ______________Щукин В.Н.
    ______________Тарасик Т.М.

Рассылка: управление образовательной политики, ГКУ НСО

НИМРО, ГБУ ДПО ОблЦИТ, ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО

На контроль

«16» марта 2017г. Дата размещения НПА на сайте Минобрнауки Новосибирской

области для проведения независимой антикоррупционной
экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;
3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;
4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;
5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в
органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются
заверенные копии приказов на бумажном носителе и их
электронные версии);
6) Размещается на сайте Минобрнауки Новосибирской области.

На контроль исполнения приказа подведомственными учреждениями
Минобрнауки Новосибирской области ГКУ НСО «Центр развития
материально-технической базы образования»  (Федоров О.Г.)